
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ТУРКМЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ 

12 апреля 2024 года                 с.Летняя Ставка                             № 239                                            

 

О внесении изменения в административный регламент предоставления 

администрацией Туркменского муниципального округа Ставропольского 

края муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка и (или) объекта 

капитального строительства», утвержденный постановлением 

администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края 

от 28 мая 2021 года № 474 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановлениями администрации Туркменского муниципального округа от 

09 февраля 2021 года № 144 «Об утверждении Перечней государственных и 

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Туркменского 

муниципального округа, отраслевыми (функциональными) органами 

администрации Туркменского муниципального округа, муниципальными 

учреждениями Туркменского муниципального округа», от 12 февраля 2021  

года № 162 «Об утверждении порядков разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг, 

разработки и утверждения администрацией Туркменского муниципального 

округа административных регламентов исполнения муниципальных 

контрольных функций, проведения экспертизы проектов административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг (исполнения 

муниципальных функций)», Законом Ставропольского края от 18 июня 2012 

г. № 53-кз «О некоторых вопросах регулирования отношений в области 

градостроительной деятельности на территории Ставропольского края», 

Законом Ставропольского края от 22 июня 2021г. № 64-кз «О внесении 

изменений в Закон Ставропольского края «О некоторых вопросах 

регулирования отношений в области градостроительной деятельности на 

территории Ставропольского края»,  Уставом Туркменского муниципального 

округа Ставропольского края, администрация Туркменского муниципального 

округа Ставропольского края 

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в административный регламент предоставления 

администрацией Туркменского муниципального округа Ставропольского 

края муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка и (или) объекта 



капитального строительства», утвержденным постановлением 

администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края 

от 28 мая 2021 года № 474 (с изменениями, внесенными постановлением   

администрации Туркменского муниципального округа Ставропольского края 

от 20 июля 2022 года № 610), изложив абзац 12 пункта 2.8 в следующей 

редакции:  

«СП 42.13330.2016. Свод правил. Градостроительство. Планировка и 

застройка городских и сельских поселений. Актуальная редакция СНиП 

2.07.01-89* (утв. Приказом Минстроя России от 30.12.2016 № 1037/пр)». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования 

и подлежит размещению на официальном сайте администрации Туркменского 

муниципального округа в сети «Интернет». 

 

 

 

Исполняющий обязанности главы  

Туркменского муниципального округа  

Ставропольского края, первый заместитель 

главы администрации Туркменского  

муниципального округа  Ставропольского края                                  С. А. Тур 

 

 

 

 

 

 


